

EUROTECH: AL VIA ROADSHOW DEL NUOVO AMMINISTRATORE DELEGATO PAUL CHAWLA CON OLTRE 40 INVESTITORI ITALIANI ED INTERNAZIONALI

Amaro (UD), 20 luglio 2021 – Eurotech S.p.A., società quotata allo STAR di Borsa Italiana, leader nelle tecnologie Edge per l'IoT industriale, parteciperà oggi e domani a Milano ad un roadshow in cui l'Amministratore Delegato Paul Chawla presenterà ad oltre 40 investitori italiani e internazionali la *Equity Story* dell'Azienda.



Il roadshow – organizzato da Alantra, *Corporate Broker* di Eurotech – coinvolgerà nelle due giornate la Società in incontri costruiti ad hoc: dai one-to one in presenza a quelli virtuali, dai group meeting in video conferenza ad un lunch meeting nel rispetto rigoroso delle normative in termini di sicurezza e prevenzione della pandemia, con lo scopo di andare incontro alle preferenze eterogenee della Comunità Finanziaria.

“Il roadshow con Alantra – ha dichiarato Paul Chawla, amministratore delegato di Eurotech – è un’occasione molto importante per illustrare agli investitori le prospettive future di Eurotech e il lavoro svolto in questi miei primi cento giorni.”

CONOSCERE EUROTECH

Eurotech (ETH:IM) è una multinazionale che progetta, sviluppa e fornisce Edge Computer e soluzioni per l’Internet of Things (IoT) complete di servizi, software e hardware a integratori di sistemi e aziende. Adottando le soluzioni di Eurotech, i clienti hanno accesso a componenti e piattaforme software per l’IoT, a Edge Gateway per abilitare il monitoraggio di asset e a Edge Computer ad alte prestazioni (HPEC) per applicazioni anche di Intelligenza Artificiale (AI). Per offrire soluzioni sempre più complete Eurotech ha attivato partnership con aziende leader nel loro ambito d’azione, creando così un ecosistema globale che le permette di realizzare soluzioni “best in class” per l’Internet of Things Industriale. Per maggiori informazioni su Eurotech: www.eurotech.com.

Contatti societari:**Investor Relations**

Andrea Barbaro
Tel. +39 0433 485411
e-mail: andrea.barbaro@eurotech.com

Corporate Communication

Federica Maion
Tel. +39 0433 485411
e-mail: federica.maion@eurotech.com

ALLEGATI – PROSPETTI CONTABILI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	1° trim estre 2021 (b)	%	1° trim estre 2020 (a)	%	variazioni (b-a)	
(Miliardi di Euro)					assoluto	%
Ricavide delle vendite e dei servizi	12.880	100,0%	19.752	100,0%	(6.872)	-34,8%
Costi per consumo di materie prime e sussidiarie e di consumo	(6.442)	-50,0%	(9.886)	-50,1%	(3.444)	-34,8%
Prima margini	6.438	50,0%	9.866	49,9%	(3.428)	-34,7%
Costi per servizi	(3.634)	-28,2%	(3.112)	-15,8%	522	16,8%
- di cui non ricorrenti	(10.66)	-8,3%	-	0,0%	10.66	n/a
Costi per il godimento di beni di terzi	(113)	-0,9%	(113)	-0,6%	0	0,0%
Costo del personale	(4.978)	-38,6%	(5.271)	-26,7%	(293)	-5,6%
Altri accantonamenti e altri costi	(285)	-2,2%	(201)	-1,0%	84	41,8%
Altri ricavi	799	6,2%	526	2,7%	273	51,9%
Risultato operativo lordo (EBITDA)	(1.773)	-13,8%	1.695	8,6%	(3.468)	204,6%
Ammortamenti	(10.67)	-8,3%	(874)	-4,4%	193	22,1%
Risultato operativo (EBIT)	(2.840)	-22,0%	821	4,2%	(3.661)	445,9%
Gestione delle partecipazioni	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
Oneri finanziari	(585)	-4,5%	(324)	-1,6%	261	80,6%
Proventi finanziari	536	4,2%	372	1,9%	164	44,1%
Risultato prima delle imposte	(2.889)	-22,4%	869	4,4%	(3.758)	432,5%
Imposte sul reddito dell'esercizio	(44)	-0,3%	(360)	-1,8%	(316)	-87,8%
Utile (Perdita) di periodo delle attività in funzionamento	(2.933)	-22,8%	509	2,6%	(3.442)	n.s.
Utile (Perdita) di periodo attribuibile alle Minoranze	-	0,0%	-	0,0%	-	n/a
Utile (Perdita) del periodo attribuibile al Gruppo	(2.933)	-22,8%	509	2,6%	(3.442)	n.s.
Utile base per azione	(0,083)		0,015			
Utile diluito per azione	(0,083)		0,015			

SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA CONSOLIDATA

	31.03.2021	31.12.2020
<i>(Miliardi di Euro)</i>		
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni materiali	87.045	86.775
Immobilizzazioni immateriali	6.163	6.468
Partecipazioni in altre imprese	538	533
Attività per imposte anticipate	7.508	7.478
Finanziamenti a società collegate e ad altre società del gruppo a medio/lungo termine	60	57
Altre attività non correnti	623	661
Attività non correnti	101.937	101.972
Rimborzi di magazzino	17.635	17.393
Crediti verso clienti	9.071	16.441
Crediti per imposte sul reddito	907	900
Altre attività correnti	1.951	1.665
Altre attività correnti finanziarie	125	125
Disponibilità liquide	40.725	41.222
Attività correnti	70.414	77.746
Totale attività	172.351	179.718
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	8.879	8.879
Riserva sovrappiù azioni	136.400	136.400
Riserve diverse	(28.850)	(26.415)
Patrimonio netto attribuibile al Gruppo	116.429	118.864
Patrimonio netto attribuibile alle Minoranze	-	-
Patrimonio netto consolidato	116.429	118.864
Finanziamenti passivi a medio/lungo termine	21.790	23.874
Benefici per dipendenti	2.928	2.918
Passività per imposte differite	3.128	3.166
Fondi rischi oneri	1.003	1.342
Passività non correnti	28.849	31.300
Debiti verso fornitori	10.411	10.647
Finanziamenti passivi a breve termine	8.759	8.901
Strumenti finanziari derivati	63	81
Debiti per imposte sul reddito	332	810
Altre passività correnti	7.508	9.115
Passività correnti	27.073	29.554
Totale passività	55.922	60.854
Totale passività e Patrimonio netto	172.351	179.718

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

<i>(Migliaia di Euro)</i>	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrappi. Azioni	Riserva di convers.	Altre riserve	Riserva cash flow hedge	Riserva per (perdita)/utile attuariale su piani benefici definiti	Riserva per differenza di cambio	Azioni proprie	Utile (Perdita) del periodo attribuito al Gruppo	Patrimonio netto attribuito al Gruppo	Patrimonio netto attribuito alle Minoranze	Patrimonio netto consolidato
Saldo al 31 dicembre 2020	8.879	1.776	136.400	11.457	(39.574)	(8)	(640)	1.397	(682)	132	118.864	-	118.864
Destinazione risultato 2020	-	-	-	-	132	-	-	-	-	(132)	-	-	-
Risultato al 31 marzo 2021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.933)	(2.933)	-	(2.933)
<i>Aziutoli (perdite) con passivo</i>													
- Operazioni di copertura di flussi finanziari	-	-	-	-	18	-	-	-	-	-	18	-	18
- (Perdita)/utile attuariale su piani per dipendenza benefici definiti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Differenza di conversione di bilanci esteri	-	-	-	(1.147)	-	-	-	-	-	-	(1.147)	-	(1.147)
- Differenze cambio su investimenti in gestioni estere	-	-	-	-	-	-	-	1.598	-	-	1.598	-	1.598
Totale Utile (Perdita) complessivo	-	-	-	(1.147)	-	18	-	1.598	-	(2.933)	(2.464)	-	(2.464)
Piano di Performance Share	-	-	-	-	29	-	-	-	-	-	29	-	29
Saldo al 31 marzo 2021	8.879	1.776	136.400	10.310	(39.413)	(63)	(640)	2.795	(682)	(2.933)	116.429	-	116.429

PROSPETTO SINTETICO DEI FLUSSI DI CASSA

		31.03.2021	31.12.2020	31.03.2020
<i>(Migliaia di Euro)</i>				
Flussidicassa generati (utilizzati) dall'attività operativa	A	2.610	3.388	(304)
Flussidicassa generati (utilizzati) dall'attività di investim ento	B	(1.135)	(5.092)	(1.712)
Flussidicassa derivanti (im piegati) dall'attività di finanzia m ento	C	(2.208)	13.456	(1.196)
Differenze camb io nette	D	236	(1.217)	310
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide	E=A+B+C+D	(497)	10.535	(2.902)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo		41.222	30.687	30.687
Disponibilità liquide alla fine del periodo		40.725	41.222	27.785

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

		3103 2021	3112 2020	3103 2020
<i>(Migliaia di Euro)</i>				
Disponibilità liquide	A	(40.725)	(41.222)	(27.785)
Liquidità	B=A	(40.725)	(41.222)	(27.785)
Altre attività finanziarie correnti	C	(125)	(125)	(110)
Strumenti finanziari derivati	D	63	81	43
Finanziamenti passivi a breve termine	E	8.759	8.901	7.643
Indebitamento finanziario corrente	F=C+D+E	8.697	8.857	7.576
Indebitamento finanziario corrente (Posizione finanziaria corrente) netto	G=B+F	(32.028)	(32.365)	(20.209)
Finanziamenti passivi a medio/lungo termine	H	21.790	23.874	9.922
Indebitamento finanziario non corrente	I=H	21.790	23.874	9.922
(POSIZIONE FINANZIARIA NETTA)				
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO come da disposizione CONSOB	J=G+I	(10.238)	(8.491)	(10.287)
Finanziamenti entità collegate e ad altre società del gruppo a medio/lungo termine	K	(60)	(57)	(91)
(POSIZIONE FINANZIARIA NETTA)				
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	L=J+K	(10.298)	(8.548)	(10.378)

CAPITALE CIRCOLANTE NETTO

	3103 2021 (b)	3112 2020 (a)	3103 2020	Variazioni (b-a)
<i>(Migliaia di Euro)</i>				
Rimaneenze di magazzino	17.635	17.393	20.005	242
Crediti verso clienti	9.071	16.441	13.175	(7.370)
Crediti per imposte sul reddito	907	900	140	7
Altre attività correnti	1.951	1.665	2.293	286
Attivo corrente	29.564	36.399	35.613	(6.835)
Debiti verso fornitori	(10.411)	(10.647)	(10.788)	236
Debiti per imposte sul reddito	(332)	(810)	(445)	478
Altre passività correnti	(7.508)	(9.115)	(6.853)	1.607
Passivo corrente	(18.251)	(20.572)	(18.086)	2.321
Capitale circolante netto	11.313	15.827	17.527	(4.514)